
 

Adresa: Rruga “Murat Toptani”, Ndërtesa 12, Kati 2, Tiranë 

 

   

 

BASHKIA TIRANË 

AGJENCIA E MBROJTJES SË KONSUMATORIT 

Nr._________ Prot.                                                                            Tiranë, më___.___.2026 

 

 

Shtojca  12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

15/05/2026 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE):   “ALBANIA MOTOR COMPANY ”  Shpk  

                                                                     Nipt: K41829010I 

                                                             Adresa: Kashar, Tiranë   

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat:                          

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Kontratë Furnizimi 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-80850-04-02-2026 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Autoambulancë Veterinare”  

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: Brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga nënshkrimi i 

kontratës 

 



 

Adresa: Rruga “Murat Toptani”, Ndërtesa 12, Kati 2, Tiranë 

 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 06/05/2026 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data] 11.05.2026 [Numri]31 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  “ALBANIA MOTOR COMPANY ”  Shpk                          K41829010I 

           Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar: 6.490.000 (Nëntë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa Tvsh 

  (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. “NOVA MOTOR SOLUTIONS”        SHPK                 me Nipt: M51901012F 

 

Vlera  e ofruar: 6.312.275   (gjashtë milion e treqind e dymbëdhjetë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh 

        (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                   PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

Adresa: Rruga “Murat Toptani”, Ndërtesa 12, Kati 2, Tiranë 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. NOVA MOTOR SOLUTIONS”        SHPK                 me Nipt: M51901012F 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      

 

Arsyet e mëposhtme: Operatori Ekonomik nuk përmbush pikën B) të pjesës tre të Formularit 

Përmbledhës të Vetedeklarimit, në të cilin kërkohet të plotësohet deklarata mbi disponimin e 

punonjësve dhe makinerive të nevojshme për ekzekutimin e kontratës siç përcaktohet në 

dokumentet e tenderit. Operatori Ekonomik ka shënuar që nuk i plotëson këto kritere. Për rrjedhojë 

nuk përmbushet edhe kriteri 2.3.4  për deklaratën e servisit të specializuar i cili do të mbulojë 

pjesën e garancisë së kërkuar nga AK, nuk provohet që ky servis të jetë në pronësi , me qera apo 

me kontratë bashkëpunimi nga ana e operatorit ekonomik. 

Gjithashtu nga ana e Operatorit Ekonomik nuk është përmbushur kriteri teknik 2.3.2 pasi Ak ka 

kërkuar që Autorizimi që do ta përmbushë këtë kriter duhet të jetë lëshuar nga prodhuesi ose 

distributori i autorizuar nga prodhuesi, por rezulton se Operatori Ekonomik ka ngarkuar në 

sistem një autorizim i cili është lëshuar nga subjekti Auto Mita Shpk  i cili është autorizuar nga 

subjekti Gd Adriatic si distributor i autorizuar nga prodhuesi. Pra rezulton se OE Nova Motor 

Solution të jetë autorizuar nga i autorizuari i distributorit të autorizuar nga prodhuesi duke mos 

përmbushur në këtë mënyrë kërkesën e AK. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  ALBANIA MOTOR COMPANY”  

Shpk me Nipt: K41829010I dhe Adresa: Kashar, Tiranë , se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 6.490.000 (Nëntë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë) lekë pa 

Tvsh  është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë së Mbrojtjes së Konsumatorit me adresë: 

Rruga “Murat Toptani” sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 



 

Adresa: Rruga “Murat Toptani”, Ndërtesa 12, Kati 2, Tiranë 

 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 6.490.000 (Nëntë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë 

mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë) lekë pa Tvsh , siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

 

 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

 

 

 


